PORTARIA Nº 0207/2024

O PRESIDENTE DA Câmara Municipal de Quixeré, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 935 de 10 de
abril de 2023,

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária(s) no valor total de R$ 200,00,(duzentos reais),
a(o) Senhor(a) CLEUDO HONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de
Vereador(a) da Câmara, PARA FAZER FACE A SUAS DESPESAS EM
ICAPUÍ-CE, NO DIA 28 DE JUNHO DE 2024, PARA PARTICIPAR COMO
MEMBRO TITULAR E REPRESENTANTE DA CÂMRA MUNICIPAL, DA 80ª
REUNIÃO DO COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO
JAGUARIBE, QUE SERÁ REALIZADA DE FORMA PRESENCIAL, NO
AUDITÓRIO DA ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL -
EEEP JAIME CUNHA REBOUÇAS, CE 261, SERRA DO MAR, MUTAMBA,
ICAPUÍ-CE, PARA TRATAR SONRE ALOCAÇÃO DAS ÁGUAS E
OPERAÇÕES DO CENÁRIO 2024.2 DO VALE DO JAGUARIBE E BANABUIÚ
PARA O AÇUDE CASTANHÃO, SENDO SUA PRESENÇA DE GRANDE
RELEVÂNCIA E IMPORTÂNCIA PARA REPRESENTAR OS INTERESSES
DESTA MUNICIPALIDADE NO ABASTECIMENTO DAS ÁGUAS DO RIO
JAGUARIBE AO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, devendo a despesa correr à
conta da dotação específica do vigente orçamento.

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quixeré, ESTADO DO CEARÁ,
em 27 de Junho de 2024.

SAMUEL DE MELO RODRIGUES
PRESIDENTE